XII Ad mortem itaque ducebantur martyres, li-  
 centes : *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in  
 hominibus bona voluntas* <sup>11</sup> : qui quidem est  
 hymnus conveniens iis, qui sunt bonum aliquod  
 consecuturi : non eorum qui deducuntur ad  
 mortem, aut ad aliquam aliam causam tristitiæ.  
 Postquam autem jam pervenissent ad fluvium,  
 in recte injecti ab iis, quibus hoc datum erat ne-  
 gotium, transmittuntur in profundum. Cum sus-  
 cepisset autem fluvius corpora sanctorum, et  
 quanto oportuit fluente esset sanctificatus, ea rur-  
 sus tradit manibus fidelium : ut qui talem, ut ar-  
 bitror, thesaurum apud se diutius abdere non  
 sustinuisset, et tanti boni jactura afficere Chris-  
 tianos, cum prima eorum non apparuisset boni-  
 tas Tertio ergo die postea, visa sunt corpora mar-  
 tyrum : in quæ cum incidissent quidam viri pii, et  
 quorum erat officium venerari corpora sancto-  
 rum, et ea optantibus manibus pie ac religiose  
 suscepissent, et sacros hymnos cecinissent, et  
 quæcunque mos est Christianis (1), peregissent,  
 in quodam loco, qui octodecim stadiis abest a  
 civitate Singedone, ea simul deponunt, ut eis es-  
 sent omnia communia, et amica : in Christum  
 confessio, in carcere habitatio, in flumine demer-  
 sio, supernæ gloriæ consecutio, in uno loco cor-  
 porum depositio : gratia et benignitate Domini  
 nostri Jesu Christi, cum quo Patri simul et sancto  
 Spiritu gloria, potentia, honor et adoratio, nunc  
 et in sæcula sæculorum. Amen.

# ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΚΑΛΥΒΙΤΟΥ.

VITA ET CONVERSATIO

S. P. N. JOANNIS CALYBITÆ\*,

(Anno 460.)

[Latine apud Sur. ad d. 15 Jan; Græca nunc primum prodeunt ex mss. Reg. 1632, 1556; Coisl. 121. EDIT. PATR.]

I. Viri justī et perfecti vitam, honeste, pure, et A cum virtute actam, vobis, qui concordēs in hunc locum convenistis, narrare in animo habeo. Vixit enim ille temporibus nostris. Qui cum hujus vitæ negotia singulari sapientia, et in Christum fide ac pietate contempsisset, cœlestia bona consecutus est. Res ipsa, cujusmodi sit, narratione hac explicabitur.

II. Fuit in urbe Roma vir quidam valde dives, et dignitate illa præditus, qua ii sunt, qui exercitus ducunt. Nomen viro illi erat Eutropius : ejus autem conjux, Theodora vocabatur. Is habuit tres filios, e quibus duo civilibus magistratibus ab ipso occupati erant. Qui vero natu erat minor, Joannes appellabatur. Eum ad litteras discendas pater magistro tradidit. Itaque cum primas eruditionis litteras didicisset, ad rhetoricos et philosophicos libros cognoscendos se traduxit. Cum vero duodecimum annum ageret, et omnia fere perfecte didicisset, eo quod boni et elegantis ingenii esset puer, cumque Christi fidem servaret, præter cætera, sanctis ecclesiis vacabat, neque horam unam a libris discedebat, ita ut grammatici homines adolescentuli perseverantiam obstupescerent. Quodam autem die abbas quidam e superioribus partibus ex venerabili eorum monasterio, qui vocantur Acœmeti, eo quod nunquam cubare soliti sunt, cum votum fecisset, ut Hierosolymam proficisceretur, venit in eam domum, in qua Joannes docebatur, et eos qui illam habitabant, exoravit, ut apud ipsos diversari posset. Ejus viri habitum, et exercitationis institutionem, cum beatus Joannes vidisset, a sancto Spiritu inflammatus, cœpit ab eo quærere undenam esset, quo iret, et quænam foret exercitationis ratio, quam monasterium illud, e quo discesserat, teneret. Monachus igitur ille a puero interrogatus, omnem vitam et exercitationis regulam enarravit. Patefecit autem et res suas, quod scilicet devotionis causa Hierosolymam proficisceretur, ut illic Deum oraret, et sancta loca veneretur, ac rursus in sanctum monasterium e quo discesserat, rediret.